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1 priedas. Vilniaus universiteto bendruomenės apdovanojimai ir pasiekimai

Lietuvos valstybiniai apdovanojimai

•	 Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Komandoro kryžiumi Prezidentas apdovanojo VU Chemijos ir geomokslų 
fakulteto profesorių dr. Arūną Ramanavičių už reikšmingus nuopelnus Lietuvos mokslui ir visuomenei bei Lietuvos 
vardo garsinimą pasaulyje. 

•	 Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Karininko kryžiumi apdovanota istorikė, VU profesorė emeritė dr. 
Irena Valikonytė.

•	 Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžiumi apdovanoti VU profesorius emeritas Albinas Bagdonas, 
VU Filosofijos fakulteto profesorius dr. Aleksandras Dobryninas ir VU Medicinos fakulteto gydytojas psichiatras dr. 
Emilis Subata.

•	 Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ medaliu apdovanotas VU Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto profesorius 
Alvydas Jokubaitis.

•	 Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Didžiuoju kryžiumi apdovanotas fotomenininkas Antanas Sutkus už ypatingą indėlį į 
Lietuvos fotografijos meną, humanistinių idėjų puoselėjimą ir Lietuvos vardo garsinimą. Jis yra aktyviai fotografavęs 
ir VU kiemus, bendruomenę, dalyvavęs VU vardą garsinančiuose projektuose.

•	 Lietuvos nacionalinės kultūros ir meno premijos laureate tapo prof. dr. Marija Drėmaitė. Ji įvertinta už moderniosios 
Lietuvos architektūros pripažinimą UNESCO. 

Lietuvos mokslo premijos

Vilniaus universiteto mokslininkams paskirtos keturios 2025 m. Lietuvos mokslo premijos.
•	 Socialinių mokslų srityje – prof. dr. Zenonui Norkui už darbų ciklą „Moderniųjų socialinių restauracijų lyginamieji 

istoriniai sociologiniai tyrimai“ (2010–2024).
•	 Gamtos mokslų srityje – dr. Artūrui Dubickui už darbų ciklą „Algebrinių skaičių pasiskirstymo uždaviniai ir jų taikymai“ 

(2010–2024).
•	 Gamtos mokslų srityje – profesoriui emeritui Ričardui Rotomskiui už darbų ciklą „Inovatyvūs nanotechnologiniai 

sprendimai vėžio teranostikai“ (2010–2024, kartu su dr. Vitalijumi Karabanovu).
•	 Medicinos ir sveikatos mokslų, žemės ūkio mokslų srityse – prof. dr. Artūrui Petroniui už darbų ciklą „Epigenomikos: 

chronos, pathos, nosos“ (2010–2024).

Lietuvos mokslo akademijos (toliau – LMA) apdovanojimai ir konkursai

•	 Vilniaus miesto mokslininkų premija už pasiekimus gamtos, technologijos, medicinos ir sveikatos mokslų srityje skirta 
prof. Gediminui Juzeliūnui.

•	 LMA Pranciškaus Šivickio premija (biologijos mokslų srityje) įteikta VU profesoriui emeritui Vaidučiui Kučinskui.
•	 Jaunųjų mokslininkų ir doktorantų mokslinių darbų konkurse apdovanoti net šeši VU mokslininkai: už darbus matematikos, 

fizikos ir chemijos mokslų srityje įvertinti dr. Irmantas Mogila ir dr. Dovydas Karoblis; už biologijos, medicinos ir 
geomokslų srities darbus premijos skirtos dr. Laurai Pranckėnienei ir dr. Gabrielei Žukauskaitei; už technikos mokslų 
srities darbus – dr. Linui Stripiniui. 

•	 Aukštųjų mokyklų studentų mokslinių darbų konkurse 
•	 už pasiekimus humanitarinių ir socialinių mokslų srityje premijos atiteko VU magistrantei Emilijai Blockutei ir doktorantui 

Laisvūnui Čekavičiui; 
•	 už pasiekimus matematikos, fizikos ir chemijos mokslų srityje apdovanoti magistrantai Tomas Latvys ir Jonas Stadulis, 

pagyrimo raštas skirtas doktorantei Gerdai Žižiūnaitei; 
•	 už biologijos, medicinos ir geomokslų srities darbus premija skirta magistrantui Arturui Airapetianui, o už technikos 

mokslų tyrimus – magistrantei Simonai Armalytei ir alumnei Jurgai Jeršovaitei.
•	 Valstybinės lietuvių kalbos komisijos apdovanojimą už taisyklingiausia ir stilingiausia lietuvių kalba parašytą mokslinį 

darbą pelnė VU alumnė Kristina Šerkšnienė.
•	 LMA visuotinio susirinkimo metu išrinkti ir naujieji akademikai. Tarp jų – net septyni VU mokslininkai: prof. Andrius 

Vaišnys, prof. Almira Ramanavičienė, prof. Ramūnas Garunkštis, prof. Gražina Tautvaišienė, prof. Daumantas Matulis, 
prof. Arvydas Laurinavičius, prof. Egidijus Rimkus.

•	 LMA Aukštųjų mokyklų studentų mokslinių darbų konkurso premijos skirtos:
•	 Humanitarinių ir socialinių mokslų srityse:
•	 dr. Jūratei Charenkovai už tyrimą „Senėjimas namuose:  iššūkiai, perspektyvos ir su globa susijusių poreikių tenkinimas“;
•	 dr. Dovilei Čypaitei-Gilei už tyrimą „1939–1940 m. Lietuvos žydai – karo pabėgėliai ar vis dar emigrantai?“



2

•	 Gamtos, medicinos ir sveikatos, žemės ūkio ir technologijos mokslų srityse:
•	 dr. Gretai Inkrataitei už tyrimą „Junginio matricos ir aktyvatoriaus jonų koncentracijos įtaka granatų liuminescencinių 

savybių tobulinimui bei pritaikymui“;
•	 dr. Ugnei Kuliešiūtei už tyrimą „Neuronų glikokalikso molekuliniai žymenys, formuojantys neuronų tinklą ir jo aktyvumą 

žmogaus smegenyse“.

LMA Jaunosios akademijos nariais tapo dr. Jurgis Bartkus ir dr. Marius Kryžauskas, o jos pirmininku išrinktas VU Fizikos 
fakulteto Lazerinių tyrimų centro mokslininkas doc. Julius Vengelis.

2025 m. geriausios disertacijos konkurso laureatais tapo:

•	 dr. Karolis Bielskis už disertaciją „Būsto vaidmuo formuojant namų ūkių ekonominę elgseną Europoje“ (ekonomika), 
mokslinis vadovas dr. Povilas Lastauskas, mokslinė konsultantė doc. dr. Laima Urbšienė;  

•	 dr. Kristina Mažeikaitė už disertaciją „Kultūros poveikis ekonominei ir socialinei plėtrai“ (ekonomika), mokslinis vadovas 
doc. dr. Algirdas Bartkus, mokslinė vadovė prof. dr. Asta Mikalauskienė; 

•	 dr. Rūta Rasikė už disertaciją „Grafeninių medžiagų sintezė, tyrimas ir taikymas dopamino elektrocheminiam nustatymui“ 
(chemija), mokslinė vadovė doc. dr. Justina Gaidukevič, mokslinis konsultantas prof. dr. Jurgis Barkauskas.

Prezidentų vardinės stipendijos

•	 Prezidento Antano Smetonos stipendija (humanitarinių mokslų ir menų studijų kryptys) skirta VU Filosofijos fakulteto 
filosofijos bakalauro ketvirto kurso studentui Donatui Getneriui ir Filologijos fakulteto klasikinių studijų magistrantūros 
antro kurso studentui Mykolui Degučiui.

•	 Prezidento Aleksandro Stulginskio stipendija (matematikos, informatikos ir fizinių mokslų studijų krypčių grupės) 
skirta VU Fizikos fakulteto šviesos technologijų ketvirto kurso studentui Kasparui Stanaičiui, Chemijos ir geomokslų 
fakulteto chemijos magistrantūros antro kurso studentui Jonui Staduliui.

•	 Prezidento Kazio Griniaus stipendija (gyvybės, sveikatos, veterinarijos ir žemės ūkio mokslų, sporto studijų krypčių 
grupės) skirta penkiems studentams, tarp jų – VU Gyvybės mokslų centro genetikos bakalauro ketvirto kurso studentui 
Kristupui Čeikai, Medicinos fakulteto medicinos genetikos magistrantūros antro kurso studentei Paulinai Kazlauskaitei 
ir Gyvybės mokslų centro biochemijos magistrantūros antro kurso studentei Marijai Duchovskytei.

Kiti pasiekimai Lietuvoje ir pasaulyje

•	 Nacionalinės sveikatos tarybos pirmininku paskirtas VU Medicinos fakulteto dekanas prof. dr. Dalius Jatužis. 
•	 Gyvybės mokslų centro neuromokslininkė prof. Urtė Neniškytė išrinkta FENS-Kavli tinklo valdybos nare.
•	 Baltijos valstybių mokslų akademijų ir nacionalinių UNESCO komisijų surengto konkurso „Moterims moksle“ laureate 

tapo Fizikos fakulteto mokslininkė dr. Mažena Mackoit-Sinkevičienė.
•	 Prof. dr. Ieva Plikusienė buvo paskirta UNESCO Tarptautinės fundamentaliųjų mokslų programos Mokslinės patariamosios 

tarybos nare. Prof. I. Plikusienė – pirmoji  Lietuvos mokslininkė, kuriai paskirtos šios pareigos.
•	 Šv. Kristoforo statulėle apdovanota prof. dr. Jurgita Verbickienė ir Vilniaus universitetas už istorinės iniciatyvos 

„Grįžtanti atmintis“ įgyvendinimą. 
•	 Lietuvos Respublikos Seimas Konstitucinio Teismo teisėju paskyrė Vilniaus universiteto VU Teisės fakulteto dekano 

pareigas ėjusį prof. dr. Haroldą Šinkūną.
•	 Kauno fakulteto folkloro ansambliui „Uosinta“ Lietuvos nacionalinis kultūros centras įteikė „Aukso paukštės“ 

apdovanojimą.
•	 Teisės fakulteto mokslininkams vyr. lekt. dr. Pauliui Jurčiui ir dokt. Godai Strikaitei-Latušinskajai įteiktas Lietuvos 

ir Amerikos inovacijų apdovanojimas, skirtas už projektą „DI žinių dvyniai“, prisidedantį prie sprendimų ir teigiamo 
pokyčio socialinėje srityje.

•	 Vilniaus universiteto dainų ir šokių ansamblio trumpametražis meninis filmas „Metai“ sulaukė pripažinimo tarptautiniame 
muzikos ir šokių kino festivalyje „Consonance“.

•	 Tanžero tarptautiniame universitetų teatrų festivalyje FITUT 2025 VU Kinetinio teatro spektaklis „Replika“ (rež. Andrius 
Pulkauninkas) pelnė Geriausio kolektyvo pasirodymo prizą.

•	 Vilniaus klubas ir Lietuvos leidėjų asociacija įvertino Vilniaus universiteto leidyklą už svarų indėlį garsinant Vilniaus 
vardą ir užtikrinant aukštą knygų kokybę.

•	 Komunikacijos fakulteto Komunikacinių įtakų ir propagandos tyrimų centro vadovas doc. Viktor Denisenko paskirtas 
naujuoju kultūros viceministru.

•	 Komunikacijos fakulteto docentas dr. Mantas Martišius paskirtas Lietuvos radijo ir televizijos komisijos pirmininku. 
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•	 Komunikacijos fakulteto profesorius dr. Rimvydas Laužikas tapo UNESCO Tarpvyriausybinio nematerialaus paveldo 
išsaugojimo konvencijos vertinimo komisijos pirmininku. 

•	 Komunikacijos fakulteto docentui dr. Tomui Petreikiui įteikta Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos premija už 
bibliotekininkystės, bibliografijos, knygotyros mokslinius tyrinėjimus. 

•	 Komunikacijos fakulteto kviestinio profesoriaus dr. Tito Petriko muzikiniai projektai „Global Music Awards“ konkurse 
apdovanoti sidabro medaliais.

•	 Lietuvos projektų vadybos asociacijos narių sprendimu Vilniaus universiteto Vaikų universiteto projektas 2024 m. 
pripažintas nugalėtoju kategorijoje „Socialinis projektas“ už reikšmingą indėlį į vaikų mokslo populiarinimą ir švietėjišką 
veiklą.

•	 Filologijos fakulteto mokslininkei dr. E. Kazakėnaitei įteikta Valstybės Nepriklausomybės stipendija už projektą 
„Valstybingumas ir tapatybės formavimas(is) XVI–XVII a. lietuviškuose tekstuose“.

•	 Gyvybės mokslų centro studentas Rokas Bertašius buvo atrinktas tarp dešimties gabiausių Lietuvos studentų stažuotei 
į NASA tyrimų centrus.

•	 Verslo mokyklos doktorantas Robertas Skliaustas laimėjo „Startup fair pitch battle“ su giliųjų technologijų startuoliu 
„DNAMIC“. 

•	 Karapeto Babajano fondo įsteigtas stipendijas gavo Istorijos fakulteto studentas Povilas Stanius ir Filosofijos fakulteto 
studentas Elijus Bačiauskas už armėnologijos srityje atliktus mokslinius darbus. 

•	 Romualdo Ozolo stipendijos įteiktos šiems studentams: Istorijos fakulteto – Simonui Babinskui, Tarptautinių santykių 
ir politikos mokslų instituto – Rusnei Marijai Poligaitei, Filosofijos fakulteto – Gintarui Tubeliui ir Teisės fakulteto – 
Tomui Griškevičiui.

•	 Gyvybės mokslų centro mokslininkų komanda pateko į prestižinio Europos patentų tarnybos konkurso „Young Inventors 
Prize 2025“ finalą! Šiame dešimtuke, atrinktame iš daugiau kaip 450 kandidatų visame pasaulyje – lietuviai Laurynas 
Karpus, Vykintas Jauniškis ir Irmantas Rokaitis, biotechnologijų startuolio „Biomatter“ įkūrėjai.

•	 Panevėžio Juozo Miltinio dramos teatre iškilmingos šventės metu VU Teisės fakulteto profesoriui dr. Jonui Prapiesčiui 
įteiktas Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medalis „Tarnaukite Lietuvai“.

•	 Teisingumo ministerijoje „Už nuopelnus teisingumui“ įteikti apdovanojimai Teisės fakulteto dėstytojams prof. dr. 
Haroldui Šinkūnui, prof. dr. Vigitai Vėbraitei, partnerystės docentui Gintautui Bartkui, doc. dr. Vidai Petrylaitei, doc. 
dr. Gintautui Sakalauskui, lekt. Dariui Prapiestčiui.

•	 Lietuvos advokatūros aukščiausias apdovanojimas „Garbės ženklas“ įteiktas profesoriui dr. Jonui Prapiesčiui.
•	 Profesoriui habil. dr. V. Mikelėnui skirtas profesoriaus emerito diplomas.
•	 Rektoriaus premija skirta geriausiai 2025 m. VU Teisės fakulteto dėstytojai asist. dr. Laurai Šivickaitei-Moldarienei.

Garbės daktaro vardas suteiktas:

•	 Prof. Maurizio Ferrario, Remigijui Gaškai, Sauliui Juodkaziui, Petrui Repšiui ir Olgai Tokarczuk. VU naujienų pranešimuose 
minima, kad garbės daktaro vardas suteiktas ir ES Teisingumo Teismo pirmininkui prof. Koenui Lenaertsui.

•	 VU MIF DMSTI profesorė V. Dagienė paskelbta Turku universiteto Gamtos mokslų fakulteto garbės daktare, pripažįstant 
jos indėlį į informatiką ir STEM ugdymą.

Vilniaus universiteto Rektoriaus apdovanojimai

•	 Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto docentui Mažvydui Jastramskiui;
•	 Filosofijos fakulteto profesorei Rasai Barkauskienei;
•	 Fizikos fakulteto vyriausiajam mokslo darbuotojui Mangirdui Malinauskui;
•	 Gyvybės mokslų centro vyriausiajai mokslo darbuotojai Urtei Neniškytei;
•	 Matematikos ir informatikos fakulteto vyresniajai mokslo darbuotojai Gražinai Korvel.

Rektoriaus mokslo premija apdovanoti jaunieji mokslininkai:

•	 Filosofijos fakulteto docentė dr. Irma Mačkinė;
•	 Chemijos ir geomokslų fakulteto asistentė dr. Greta Merkininkaitė;
•	 Fizikos fakulteto mokslo darbuotojas dr. Carlos Viscasillas Vázquez.

Atvirojo mokslo apdovanojimai:

•	 Kategorijoje „Atvirumas mokslinėje veikloje“ apdovanojimas skirtas Istorijos fakulteto vyresniajai mokslo darbuotojai 
dr. Marine Stephanie Morvan.

•	 Kategorijoje „Atvirojo mokslo poveikis“ apdovanojimas įteiktas Fizikos fakulteto mokslo darbuotojui dr. Mindaugui 
Šarpiui.
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•	 Kategorijoje „Visuomenės įtraukimas į mokslinių tyrimų procesą“ laimėtojais paskelbtos dvi mokslininkų komandos:
•	 Fizikos fakulteto Teorinės fizikos ir astronomijos instituto Astrospektroskopijos ir egzoplanetų grupė. Apdovanojimą 

atsiėmė grupės vadovė prof. habil. dr. Gražina Tautvaišienė.
•	 Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto EUROPAST projekto komanda. Apdovanojimą atsiėmė grupės vadovė 

prof. dr. Violeta Davoliūtė.

Rektoriaus premija už lyderystę plėtojant tarptautines studijas

•	 skirta Filosofijos fakulteto studijų prodekanei docentei Jolantai Aleknevičienei.
•	 Rektoriaus padėka už greičiausiai Baltijos šalyse augantį universitetinį neliečiamojo kapitalo fondą skirta Vilniaus 

universiteto fondo direktoriui Justinui Noreikai. Vilniaus universiteto fondas nuo 2024 m. išaugo 5 kartus – nuo 4 mln. 
iki 20 mln. eurų. Paskutinis precedento šalyje neturintis filantropinis įnašas: 10 milijonų eurų parama iš „Swedbank“. 
Verta paminėti gautus palikimus: beveik 5 mln. iš Kanados lietuvių odontologų Kazlauskų ir 1,3 mln. eurų iš Juozapavičių 
šeimos.

Geriausio 2025 m. dėstytojo apdovanojimai atiteko: 

	 Chemijos ir geomokslų fakulteto profesoriui dr. Linui Vilčiauskui;
	 Ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto docentei dr. Giedrei Dzemydaitei;
	 Filologijos fakulteto lektorei dr. Jekaterinai Šukalovai;
	 Filosofijos fakulteto profesoriui dr. Antanui Kairiui;
	 Fizikos fakulteto profesoriui dr. Tadui Malinauskui;
	 Gyvybės mokslų centro profesorei dr. Ramunei Grikšienei;
	 Istorijos fakulteto docentui dr. Liudui Jovaišai;
	 Kauno fakulteto docentui dr. Mantui Valukoniui;
	 Komunikacijos fakulteto lektoriui dr. Dainiui Baliūnui;
	 Matematikos ir informatikos fakulteto lektoriui dr. Irusui Griniui;
	 Medicinos fakulteto docentui dr. Arūnui Barkui;
	 Šiaulių akademijos docentei dr. Linai Garšvienei;
	 Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto lektorei dr. Augustei Dementavičienei;
	 Teisės fakulteto asistentei dr. Laurai Šivickaitei-Moldarienei;
	 Verslo mokyklos profesoriui dr. Mangirdui Morkūnui.

Profesoriaus emerito vardai suteikti:

	 Chemijos ir geomokslų fakulteto profesoriui Algimantui Česnulevičiui;
	 Filosofijos fakulteto profesoriui Aleksandrui Dobryninui;
	 Medicinos fakulteto profesorei Rūtai Dubakienei;
	 Filosofijos fakulteto profesorei Danutei Gailienei;
	 Matematikos ir informatikos fakulteto profesoriui Konstantinui Pileckui;
	 Teisės fakulteto profesoriui Valentinui Mikelėnui.

Bendruomenės mecenato vardai suteikti:

•	 Nacionalinio mecenato vardu po mirties įvertinti dr. Angelė Matildė Kazlauskas ir dr. Sigitas Pranas Kazlauskas. 
Filantropai skyrė beveik 5 mln. eurų palikimą VU odontologijos krypčiai stiprinti. Iš vardinio subfondo investicijų 
grąžos finansuojama VU Angelės ir Sigito Kazlauskų vaikų odontologijos centro veikla, steigiamos vardinės premijos 
ir stipendijos odontologijos mokslininkams ir studentams.

•	 Nacionalinio mecenato vardas po mirties suteiktas Mantvydui Juozapavičiui. Mecenato tėvai Irena ir Algirdas 
Juozapavičiai iš 2023 m. mirusio sūnaus palikimo VU fondui skyrė 1,3 mln. eurų: sūnaus atminimui įkurtas 1 mln. 
eurų vertės vardinis subfondas, po 100 tūkst. eurų skirta VU Gyvybės mokslų centro ir prof. Algio Petro Piskarsko 
subfondams bei kitoms VU fondo veikloms stiprinti ir finansuoti.

•	 Ateities biomedicinos fondo įkūrėjui profesoriui Eugenijui Arvydui Janulaičiui už suteiktą reikšmingą daugiau kaip 1 
mln. eurų siekiančią finansinę paramą VU fondui.
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•	 Švietimo bendruomenės mecenato vardas suteiktas Eglei ir Romualdui Danieliams. Mecenatai VU fonde įkūrė 140 
tūkst. eurų vertės prof. J. Kazlausko neliečiamojo kapitalo subfondą, iš kurio investicijų grąžos VU Filologijos fakultete 
steigiamos vardinės stipendijos, premijos ir remiamos kitos iniciatyvos.

•	 Švietimo bendruomenės mecenato vardas suteiktas įmonei „Arimex“, skyrusiai 100 tūkst. eurų vardiniam neliečiamojo 
kapitalo subfondui, kurio investicijų grąža skiriama VU bendruomenės judumą ir sveikatingumą skatinančioms 
iniciatyvoms remti.

•	 Švietimo bendruomenės mecenato vardas suteiktas Šiaulių prekybos, pramonės ir amatų rūmams. 2024 m. rūmai 
skyrė 50 tūkst. eurų vardiniam neliečiamojo kapitalo subfondui, iš kurio investicijų grąžos bus remiama VU Šiaulių 
akademija ir su ja susijusios iniciatyvos.

•	 Vilniaus universiteto rektoriaus premija įteikta Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos XII klasės moksleivei Agnetei 
Slabovaitei, laimėjusiai I vietą kasmetiniame rašinių, skirtų DNR dienai paminėti, konkurse. Rektoriaus padėkos raštas 
įteiktas gimnazistę konkursui parengusiam biologijos mokytojui Pauliui Sungailai.

Mokslo sprinto laimėtojai:
 
•	 Pirmąją vietą laimėjo VU Medicinos fakulteto komandos „Veidų detektyvės“ narės – prof. Janina Tutkuvienė ir doktorantė 

Eglė Stukaitė-Ruibienė. 
•	 Antrąją vietą užėmė VU Gyvybės mokslų centro komandos „Grad and Undergrad“ nariai – dokt. Igoris Nagula ir 

Gabija Valentaitė.
•	 Trečioji vieta atiteko VU Fizikos fakulteto komandos narėms – dr. Maženai Mackoit-Sinkevičienei ir Deimantei Juknevičiūtei.

„Trijų minučių disertacijos“ konkurso nugalėtojai: 

•	 I vieta – Indrė Lapinskienė (Medicinos fakultetas), II vieta – Gerda Jasinevičienė (Gyvybės mokslų centras), III vieta 
– Jonas Žurauskas (Chemijos ir geomokslų fakultetas).

Vilniaus universiteto bendruomenės narių sporto laimėjimai ir pasiekimai

•	 Vilniaus universiteto krepšinio komanda pirmą kartą per visą Lietuvos studentų krepšinio lygos gyvavimo laikotarpį 
pasiekė finalą ir tapo vicečempione! Treneris Rimantas Kaminskas.

•	 SELL žaidynėse (Vierumaki, Suomijoje) VU komanda bendroje įskaitoje užėmė III vietą (mūsų komandą sudarė 26 
studentai, iškovota net 20 medalių (9 aukso, 8 sidabro, 3 bronzos).

•	 Pasaulio tarpuniversitetiniame čempionate Barselonoje VU tinklininkai tapo vicečempionais, iškovoti medaliai lengvosios 
atletikos, stalo teniso varžybose. 

•	 Keturi VU studentai dalyvavo 2025 m. EUSA orientavimosi sporto čempionate. Bronzos medalius laimėjo Tadas 
Dementavičius ir Adomas Juozapas Časas. 

•	 VU krepšininkai kartu su Lietuvos rinktine tapo FISU bronzos medalio laimėtojais (Matas Mačijauskas, Kristupas Kenešis). 
•	 Tokijuje (Japonija) vykusiose vasaros deflimpinėse žaidynėse Gedvilė Diržiūtė laimėjo aukso medalį moterų ilgosios 

trasos orientavimosi sporto rungtyje. Ji kartu su Lietuvos orientavimosi sporto komanda tapo vicečempione mišrios 
estafetės sprinto rungtyje ir su komandos nariu iškovojo bronzos medalį estafetinio supersprinto rungtyje. 

•	 2025–2026 mokslo metais Lietuvos studentų čempionatuose VU iš viso atstovavo 330 studentų ir alumnų, iškovota 
23 aukso, 34 sidabro ir 36 bronzos medaliai (dvigubai daugiau nei 2024–2025 m. m.).

•	 Geriausiu VU metų sportininku buvo išrinktas Medicinos fakulteto studentas Nojus Kulieša (krepšinis). Geriausiu 
treneriu pripažintas Rimantas Kaminskas. O į geriausių 2025 m. Lietuvos studentų sportininkų dešimtuką pateko VU 
alumnė Gedvilė Diržiūtė (Medicinos fakultetas), orientavimosi sporto atstovė, Deflimpinių žaidynių čempionė.


